

Etats financiers consolidés

- ❑ Compte de pertes et profits consolidés
- ❑ Résultat global
- ❑ Etat consolidé de situation financière
- ❑ Tableau des flux de trésorerie consolidés
- ❑ Etat consolidé de variations des capitaux propres
- ❑ Information sectorielle

Les états financiers consolidés pour les douze mois clôturés au 31 décembre 2009 ont été établis conformément aux normes IFRS, telles que publiées par l'IASB (International Accounting Standards Board) et approuvées par la Communauté européenne. Sauf mention contraire ci-après, les principes de rapportage financier appliqués par le Groupe dans ces états financiers consolidés sont identiques à ceux des comptes annuels consolidés pour l'exercice 2008.

Les nouvelles normes, les modifications de normes existantes ou les interprétations ci-après sont entrées en vigueur après le 31 décembre 2008 et exercent un impact sur la présentation des états financiers en 2009. Les autres modifications entrées en vigueur après le 31 décembre 2008 n'ont exercé aucun impact sur les états financiers.

a) IAS 1 Présentation des comptes annuels

Le Groupe applique la norme révisée IAS 1 Présentation des comptes annuels (2007), en vigueur depuis le 1er janvier 2009. En conséquence, le Groupe présente toutes les variations des capitaux propres liées aux actionnaires en leur capacité d'actionnaires dans l'état consolidé des variations des capitaux propres, et toutes les variations des capitaux propres non liées aux actionnaires en leur capacité d'actionnaires dans le résultat global consolidé. Ce rapport intermédiaire abrégé applique ce mode de présentation au premier semestre de l'exercice 2009.

Les informations comparatives ont été adaptées par souci de conformité avec la norme révisée. Comme ce changement de système n'influe que sur certains aspects de la présentation et des explications, il n'exerce aucun impact sur le résultat par action.

b) IFRS 8, 'Segments opérationnels'

La norme IFRS 8 remplace IAS 14 'Information sectorielle'. L'application d'IFRS 8 n'exerce aucune incidence sur la présentation des segments du Groupe ni sur les chiffres comparatifs de 2008. L'organisation de Kinopolis repose sur une base géographique. Les différents pays constituent ses segments opérationnels.

Le rapport présente les segments opérationnels d'une manière compatible avec les rapports fournis en interne au CEO, le plus haut décideur du Groupe habilité à prendre les principales décisions opérationnelles.

Les résultats segmentés rapportés au CEO englobent des postes directement ou raisonnablement imputables au segment. Les résultats financiers et fiscaux ne sont pas attribués aux segments opérationnels.

Les principaux marchés géographiques sont la Belgique, la France et l'Espagne. Les activités de la Pologne et de la Suisse sont regroupées sous le segment géographique 'Autres'.

Les dépenses d'investissement d'un segment englobent la totalité des frais encourus durant l'exercice pour l'acquisition d'immobilisations corporelles et d'actifs incorporels à l'exception du goodwill.

COMPTE DE RESULTATS CONSOLIDES	31/12/2009	31/12/2008
En '000 €		

Produits	231.226	216.877
Coût des ventes	-172.008	-163.532
Marge brute	59.219	53.346
<i>Marge brute en % des Produits</i>	<i>25,6%</i>	<i>24,6%</i>
Coûts commerciaux	-11.476	-12.008
Charges administratives	-14.553	-14.493
Autres produits/charges opérationnels	-1.368	1.873
Résultat opérationnel avant éléments financiers	31.822	28.718
<i>Résultat opérationnel en % des Produits</i>	<i>13,8%</i>	<i>13,2%</i>
Produits financiers	4.699	2.512
Charges financières	-7.004	-10.902
Résultat avant impôt	29.517	20.328
Charges d'impôt	-7.340	-5.142
Résultat de la période	22.177	15.186
<i>Résultat de la période en % des Produits</i>	<i>9,6%</i>	<i>7,0%</i>
Résultat de la période - Attribuable aux porteurs de capitaux propres de la société mère	22.044	15.111
Résultat de la période - Attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	133	74
Résultat par action		
- De base	3,31	2,22
- Dilué	3,31	2,22

RESULTAT GLOBAL	31/12/2009	31/12/2008
En '000 €		

Résultat global		
Résultat de la période	22.177	15.186
Autres éléments du résultat global		
Ecarts de conversion	-45	-21
Variation de la juste valeur d'instruments financiers dérivés	63	-3.322
Variation de la juste valeur des actifs financiers disponibles à la vente	0	270
Variation de la juste valeur des actifs financiers disponibles à la vente comptabilisé dans le compte de pertes et de profits	-2.070	0
Autres éléments du résultat pour la période	-2.052	-3.073
Résultat global total de la période	20.125	12.113
Résultat global total de la période attribables aux		
porteurs de capitaux propres de la société mère	19.992	12.038
participations ne donnant pas le contrôle	133	74

ETAT CONSOLIDE DE SITUATION FINANCIERE / ACTIFS		
En '000 €	31/12/2009	31/12/2008
Autres immobilisations incorporelles	2.894	2.540
Goodwill	18.761	18.761
Immobilisations corporelles	235.586	242.218
Immeubles de placement	13.159	14.413
Actif d'impôt différé	1.545	1.969
Instruments financiers dérivés	0	0
Créances commerciales et autres créances à long terme	16.179	17.350
Autres actifs financiers	29	2.098
Actifs non courants	288.153	299.349
Stocks	2.049	2.272
Créances commerciales et autres créances à court terme	22.937	24.945
Créance d'impôt courant	154	221
Trésorerie et équivalents de trésorerie	20.332	17.288
Instruments financiers dérivés	0	0
Actifs courants	45.472	44.726
Actifs classés comme détenus en vue de la vente	9.912	8.309
TOTAL DES ACTIFS	343.537	352.383

ETAT CONSOLIDE DE SITUATION FINANCIERE / PASSIFS		
En '000 €	31/12/2009	31/12/2008
Capital	48.963	48.963
Prime d'émission	1.154	1.154
Réserves consolidées	82.539	67.394
Ecart de conversion	-1.439	-1.394
Capitaux propres attribuables aux porteurs de capitaux propres de la société mère	131.217	116.116
Participations ne donnant pas le contrôle	1.323	1.190
Capitaux propres	132.540	117.306
Obligations financières à long terme	86.000	130.000
Provisions	2.886	1.839
Passifs d'impôts différé	14.704	13.869
Instruments financiers dérivés	3.253	4.217
Dettes commerciales et autres dettes à long terme	10.911	12.060
Total des passifs non courants	117.754	161.985
Dépassements bancaires	196	2.280
Obligations financières à court terme	23.500	14.256
Dettes commerciales et autres dettes à court terme	65.220	52.834
Provisions	86	1.564
Instruments financiers dérivés	964	61
Impôts courants	3.277	2.097
Total des passifs courants	93.243	73.093
TOTAL DES PASSIFS	343.537	352.383

Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles

Résultat de la période avant impôts	29.517	20.328
<u>Ajustements pour:</u>		
Amortissements	24.785	23.813
Provisions	1.059	-45
Subsides en capital	-1.138	-1.284
(Plus-) Moinsvalue sur la réalisation d'immobilisations corporelles	-7	-169
(Plus-) Moinsvalue sur la réalisation d'immobilisations financières	-3.000	0
Changement de la juste valeur des instruments financiers dérivés et écarts de change non réalisés des monnaies étrangères pertes/(bénéfices)	-235	-987
Actualisation créances à long terme	-926	-989
Paiements basés sur des actions	503	589
Charges financières nettes	5.437	7.616

Flux de trésorerie généré par les résultats opérationnels

	55.995	48.872
Changement des stocks, créances et dettes commerciales	3.022	-3.279
Changement des autres créances et dettes	12.105	-2

Trésorerie provenant des activités opérationnelles avant intérêts et impôts	71.122	45.591
Impôts sur le résultat payé / perçu	-4.866	-5.582

Trésorerie nette provenant des activités opérationnelles**Flux de trésorerie provenant des activités de placement**

Acquisitions d'immobilisations incorporelles	-1.803	-1.510
Acquisitions d'immobilisations corporelles et immeubles de placement	-16.977	-12.662
Produits d'immobilisations incorporelles	0	0
Produits d'immobilisations corporelles	120	381
Produits d'immobilisations financières	3.000	0

Trésorerie nette provenant des activités de placement**Flux de trésorerie d'activités de financement**

Produits de l'émission de capital - actions d'émission	0	0
Provenant des emprunts	9.500	5.000
Remboursements d'emprunts	-44.256	-15.803
Intérêts payés	-5.535	-7.952
Intérêts perçus	166	337
Achat d'actions propres	-997	-4.465
Dividendes payés	-4.397	-4.485

Trésorerie nette provenant des activités de financement**Augmentation/(diminution) nette de trésorerie et équivalents de trésorerie****Trésorerie et équivalents de trésorerie**

Trésorerie et équivalents au début de la période	15.057	16.240
Trésorerie et équivalents à la fin de la période	20.136	15.057
Ecarts de conversion sur la trésorerie et les équivalents de trésorerie	3	-33

Augmentation/(diminution) nette de trésorerie et équivalents de trésorerie

ETAT DE VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES EN '000€	Capital	Prime d'émission	Réserves écarts de conversion	Réserves hedging	Réserve de juste valeur	Résultat Transféré	Réserves actions propres	Réserves paiements basés sur des actions	Capitaux propres attribuable aux porteurs de capitaux propres de la société mère	Participations ne donnant pas le contrôle	Total des capitaux propres
Solde au 31 Décembre 2008	48.963	1.154	-1.394	-2.866	2070	73.577	-5.976	589	116.116	1.190	117.306
<i>Résultat global total de la période</i>											
Résultat de la période						22.044			22.044	133	22.177
Autres éléments du résultat global											
Ecart de conversion			-45						-45		-45
Variation de la juste valeur d'instruments financiers dérivés				63					63		63
Variation de la juste valeur des actifs financiers disponibles à la vente comptabilisé dans le compte de pertes et de profits					-2.070				-2.070		-2.070
Total autres éléments du résultat global	0	0	-45	63	-2.070	0	0	0	-2.052	0	-2.052
Résultat global total de la période	0	0	0	0	0	22.044	0	0	19.992	133	20.125
Transactions avec les propriétaires comptabilisées directement en capitaux propres											
Dividendes versés						-4.397			-4397		-4.397
Paiements basés sur des actions								503	503		503
Achat/Vente d'action propres							-998		-998		-998
Total des transactions avec les propriétaires comptabilisées directement en capitaux propres	0	0	0	0	0	-4.397	-998	503	-4.892	0	-4.892
Solde 31 Décembre 2009	48.963	1.154	-1.439	-2.803	0	91.224	-6.974	1.092	131.216	1.323	132.539

ETAT DE VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES EN '000€	Capital	Prime d'émission	Réserves écarts de conversion	Réserves hedging	Réserve de juste valeur	Résultat Transféré	Réserves actions propres	Réserves paiements basés sur des actions	Capitaux propres attribuables aux porteurs de capitaux propres de la société mère	Participations ne donnant pas le contrôle	Total des capitaux propres
Solde au 31 Décembre 2007	48.963	1.154	-1.373	456	1800	62.950	-1.511	0	112.438	1.116	113.554
<i>Résultat global total de la période</i>											
Résultat de la période						15.111			15.111	74	15.186
Autres éléments du résultat global											
Ecart de conversion			-21						-21		-21
Variation de la juste valeur d'instruments financiers dérivés				-3.322					-3.322		-3.322
Variation de la juste valeur des actifs financiers disponibles à la vente					270				270		270
Variation de la juste valeur des actifs financiers disponibles à la vente comptabilisé dans le compte de pertes et de profits									0		0
Total autres éléments du résultat global	0	0	-21	-3.322	270	0	0	0	-3.073	0	-2.064
Résultat global total de la période	0	0	0	0	0	15.111	0	0	12.038	74	12.113
Transactions avec les propriétaires comptabilisées directement en capitaux propres											
Dividendes versés						-4.485			-4.485		-4.485
Paievements basés sur des actions								589	589		589
Achat/Vente d'action propres							-4.465		-4.465		-4.465
Total des transactions avec les propriétaires comptabilisées directement en capitaux propres	0	0	0	0	0	-4.485	-4.465	589	-8.361	0	-8.361
Solde au 31 Décembre 2008	48.963	1.154	-1.394	-2.866	2.070	73.577	-5.976	589	116.116	1.190	117.306

SECTEURS OPERATIONNELS (en '000 €)	Belgique		France		Espagne		Autres (Pol+Sui)		Non Alloué		TOTAL	
	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2009	31/12/2008
Total produits externes	131.291	118.884	61.938	58.113	43.187	41.384	4.427	4.614	0	0	240.843	222.996
Produits inter-secteurs	-9.617	-6.118	0	0	0	0	0	0	0	0	-9.617	-6.118
Produits	121.674	112.766	61.938	58.113	43.187	41.384	4.427	4.614	0	0	231.226	216.877
Résultat opérationnel sectoriel	10.117	11.530	14.142	9.624	6.748	6.789	815	774	0	0	31.822	28.718
Charges financières nettes									-7.004	-10.902	-7.004	-10.902
Charges financières nettes									4.699	2.512	4.699	2.512
Résultat avant impôt	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29.517	20.328
Charges d'impôt									-7.340	-5.142	-7.340	-5.142
Résultat de la période	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22.177	15.186
Actifs sectoriels des secteurs à présenter	126.082	126.894	102.432	105.532	53.055	55.256	26.858	28.667	35.109	36.034	343.537	352.383
CAPEX sectoriels à présenter	10.890	7.583	5.015	4.154	2.685	2.288	190	147	0	0	18.780	14.172